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Deutscher Kanu-Verband

Termin:

Ort:
Leitung:
Zielgruppe:

Ausrustung:
WKB

Ubernachtung:

Kosten:

Verpflegung:

Inhalte:

Anmeldung:

Infos:

Ablauf:
18.04.2025

19.04.2023

- An

erischer Kanu-Verband e.V.

geschlossen dem Deutschen Kanu-Verband und dem Bayerischen Landes-Sportverband

Trainer C-Fortbildung LS 01 ,Wildwasserrennsport"

Lehrgangsnummer LS-AuFo-2026-01

18. - 19. April 2026

insgesamt 15 LE zur Trainer C-Verlangerung
Lofer, Saalach

Wolfgang Kennel

Trainer C Wildwasserrennsport

WW-Rennboot, Helm, Schwimmweste, Schuhe etc. nach

Camping Grubhof (empfohlen, auf eigene Kosten)

100,- Euro pro Teilnehmer

Die Lehrgangsgebiihr bitte iberweisen bis spatestens 31.3.2026 auf das Konto
Bayerischer Kanu-Verband, Ausbildung

DE22 7015 0000 1006 0693 20

Bitte Vornamen, Namen und Lehrgangsnummer auf Uberweisung vermerken!

Bei Riicktritt werden 50 % der Lehrgangsgebiihr einbehalten. Der Lehrgang gilt erst als
gebucht, wenn die Lehrgangsgebihr eingegangen ist.

gemeinsames Abendessen, sonst Selbstversorger

— Grundpaddeltechnik (Rasmussenpaddel) mit Videoanalyse und Paddel-ABC
— aktuelle Trainingstrends

— neue Wege der Flihrung im Sport

— Nachwuchsgewinnung und Kindertraining

bis 31. Méarz 2026 iiber Onlineformular

Wolfgang Kennel, Feldkirchener Str. 27, 85540 Haar, Tel. 0178/2093983,
E-Mail: wolfgang.kennel@kanu-bayern.de

09:00 Uhr
10:00 Uhr
12:00 Uhr
13:00 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr

08:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
12:00 Uhr
13:00 Uhr
16:30 Uhr
17:00 Uhr

Kennenlernen und Einteilung in Paddelgruppen
Paddeltechnik mit Videoanalyse

Mittagspause

Auswertung der Videos

Trainingstrends und neue Wege der Fiihrung im Sport
Gemeinsames Abendessen

Frihstick

Einteilung in Paddelgruppen
Paddeltechnik mit Videoanalyse
Mittagspause

Nachwuchsgewinnung und Kindertraining
Abschlussbesprechung

Lehrgangsende

Ressort Wildwasserrennsport

Lehrgangsleitung: Wolfgang Kennel — wolfgang.kennel@kanu-bayern.de
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