

Bayerischer Kanu-Verband e.V.



angeschlossen dem Deutschen Kanu-Verband und dem Bayerischen Landes-Sportverband



Trainer C-Fortbildung LS 01 „Wildwasserrennsport“

Lehrgangsnummer LS-AuFo-2026-01

Termin:	18. - 19. April 2026 insgesamt 15 LE zur Trainer C-Verlängerung
Ort:	Lofer, Saalach
Leitung:	Wolfgang Kennel
Zielgruppe:	Trainer C Wildwasserrennsport
Ausrüstung:	WW-Rennboot, Helm, Schwimmweste, Schuhe etc. nach WKB
Übernachtung:	Camping Grubhof (empfohlen, auf eigene Kosten)
Kosten:	100,- Euro pro Teilnehmer Die Lehrgangsgebühr bitte überweisen bis spätestens 31.3.2026 auf das Konto Bayerischer Kanu-Verband, Ausbildung DE22 7015 0000 1006 0693 20 <u>Bitte Vornamen, Namen und Lehrgangsnummer auf Überweisung vermerken!</u> Bei Rücktritt werden 50 % der Lehrgangsgebühr einbehalten. Der Lehrgang gilt erst als gebucht, wenn die Lehrgangsgebühr eingegangen ist.
Verpflegung:	gemeinsames Abendessen, sonst Selbstversorger
Inhalte:	<ul style="list-style-type: none">- Grundpaddeltechnik (Rasmussenpaddel) mit Videoanalyse und Paddel-ABC- aktuelle Trainingstrends- neue Wege der Führung im Sport- Nachwuchsgewinnung und Kindertraining
Anmeldung:	bis 31. März 2026 über Onlineformular
Infos:	Wolfgang Kennel, Feldkirchener Str. 27, 85540 Haar, Tel. 0178/2093983, E-Mail: wolfgang.kennel@kanu-bayern.de
Ablauf:	
18.04.2025	09:00 Uhr Kennenlernen und Einteilung in Paddelgruppen 10:00 Uhr Paddeltechnik mit Videoanalyse 12:00 Uhr Mittagspause 13:00 Uhr Auswertung der Videos 15:00 Uhr Trainingstrends und neue Wege der Führung im Sport 18:00 Uhr Gemeinsames Abendessen
19.04.2023	08:00 Uhr Frühstück 08:30 Uhr Einteilung in Paddelgruppen 09:00 Uhr Paddeltechnik mit Videoanalyse 12:00 Uhr Mittagspause 13:00 Uhr Nachwuchsgewinnung und Kindertraining 16:30 Uhr Abschlussbesprechung 17:00 Uhr Lehrgangsende